' rar ,
ENCAMINHADA na Data-49 Bordado e  utbmamo ks comissõa Ê

— 9 COMpetes:- ESTADO DE MATO GROSSO Es
Data: 12/10 [20/ ceser PODER LEGISLATIVO Aprovado por fas

3 secção c4) CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
2 Sessão Lidmana ea a ee DO EDU “Pr te

PROJETO DE LEI Nº. 20/2022

“Dispõe sobre nomeação de Rua, no

Bairro Gabiroba”

Autoria: Vereadora Odinéia Mariana de Souza

A Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de

Mato Grosso, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o

Presidente promulga o seguinte Lei.

Art.º - O lote 25-C da quadra 158-B, Bairro Gabiroba,

afetado através do DECRETO Nº 093, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022, como bem de

"USO COMUM DO POVO", para fins de implantação de rua, passa a ser

denominado Rua Jeferson Bolo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, 08 de dezembro de 2022.

Odinéia a de Souza

VEREADORA PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(d) gmail.com

Alto Araguaia - MT

ss vo

É
ESTADO DE MATO GROSSO

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei tem por objetivo nomear o espaço aberto onde
era o O lote 25-C da quadra 158-B, Bairro Gabiroba, afetado através
do DECRETO Nº 093, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022, como bem de
"USO COMUM DO POVO", para fins de implantação de rua, como Rua Jeferson
Bolo.

Jeferson de Souza Leite, nascido em Alto Araguaia em 12 de março de 1987. Filho de Rosa-Maria de Sousa e Jesuíno Miranda Domingos Leite. Durante toda sua vida foi morador do bairro Gabiroba. Aos 18 anos começou a trabalhar na empresa Louis Dreyfus onde permaneceu por muitos anos, depois trabalhou também na empresa Rumo até conseguir ser aprovado em um concurso para o cargo de agente prisional na Cadeia Pública de Alto Araguaia. Trabalhou por volta de 3 anos como agente prisional até o dia do seu falecimento em 2020 devido ao contágio de Covid-19.
No auge da pandemia da Covid-19, toda cidade se chocou com o falecimento

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação do mesmo.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, 08 de dezembro de 2022

Odinéia ana de Souza

VEREADORA PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(d gmail.com Alto Araguaia - MT